
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1489/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis zastupitelky městyse Častolovice Mgr. J. Novohradské s žádostí o důkladné 

zvážení realizace investičního záměru v Častolovicích na pozemcích po čp. 47 a 48 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:01.10.2018 

 

  
USNESENÍ RK/23/1490/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) pro období 
02.09.2018-08.12.2018. 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

2 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" uzavřenou 
s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro období 
02.09.2018-08.12.2018. 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
02.09.2018-08.12.2018. 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 02.09.2018-08.12.2018. 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 02.09.2018-
08.12.2018. 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/23/1491/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1“ 

 2. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 2“ 

 3. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 3“ 

 4. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 4“ 

 5. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 5“ 

 6. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 6“ 

 7. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 7“ 

 8. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 9“ 

 9. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 10“ 

 10. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 11“ 

 11. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 12“ 

 12. Dodatek č. 3 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 13“ 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

4 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 3 ke smlouvám „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky č. 3 ke smlouvám „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13“ 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1492/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Pověření Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním aktivit v přípravné fázi 

tvorby Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2021 – 2025 dle důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním aktivit v přípravné fázi tvorby 

Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2021 – 2025 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1493/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. stav žádosti o podporu projektu „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK 

/fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, žadatele příspěvkové organizace z 
odvětví zdravotnictví Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 
00180092, předložené do 39. a 70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2014+, specifický cíl 5. 1. dle důvodové zprávy, 
2. povinnost žadatele (příspěvková organizace Kraje) doložit jako povinnou přílohu 
žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí OPŽP 2014+, specifický 
cíl 5.1 (100. výzva) Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 
(„Komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování“) 

II.  s o u h l a s í  
  s odstoupením žadatele - Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 

00180092 od žádosti o podporu projektu „Obnova obvodového pláště budovy LDN 
HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, předložené do Operačního 
programu Životní prostředí 2014+, specifický cíl 5.1, 39. výzva 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

5 

III. s c h v a l u j e  
  1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ do Operačního 
programu Životní prostředí OPŽP 2014+, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou 
náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie (100. výzva), 
2. žadatele projektu dle bodu III. 1 tohoto usnesení - příspěvkovou organizaci 
Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 00180092 

IV.  p o v ě ř u j e  
  MUDr. Radima Faltuse, ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové, IČO: 00180092, 
zajištěním ukončením projektu předloženého do 39. výzvy dle bodu II tohoto 
usnesení a zajištěním přípravy a podání žádosti o podporu k projektu dle bodu III. 
tohoto usnesení do 100. výzvy v OPŽP, specifický cíl 5.1 
termín:31.01.2019 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektu „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a 
výměna špaletových dřevěných oken“ Komentář ke způsobu zajištění vlastních 
zdrojů financování jako přílohy Čestného prohlášení žadatele ve znění přílohy č. 
1 důvodové zprávy 
termín:31.01.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit k připravovanému záměru „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK 
/fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ součinnost příspěvkové 
organizaci při stavebně – technické přípravě záměru. 
termín:31.01.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit pro příspěvkovou organizaci Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové, IČO: 00180092: 
a) součinnost při administrativním ukončení projektu dle bodu II tohoto 
usnesení, 
b) součinnost při přípravě a podání žádosti o podporu k projektu dle bodu III. 
tohoto usnesení do 100. výzvy v OPŽP, specifický cíl 5.1 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1494/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o přípravě stipendijních programů zaměřených na nelékařský zdravotní 

personál (obory všeobecná sestra, dětská sestra a praktická sestra) dle důvodové 
zprávy a přílohy důvodové zprávy 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/23/1495/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení navýšené dotace v rámci 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1496/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2018 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1497/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1498/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov sociálních služeb Chotělice 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

7 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova sociálních služeb Chotělice vyřazení a 
likvidaci neupotřebitelného movitého majetku 
termín:19.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1499/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a

památkové péče č.j. KUKHK-10807/KP/2018-13 ze dne 23.7.2018, poskytnout 
finanční odměnu ve výši 7.860,- Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický nález panu XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXX 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1500/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darování sochy svatého Václava městu Arco včetně darovací smlouvy dle přílohy 

důvodové zprávy 
 2. darování sochy svaté Anežky městu Solbiate Olona včetně darovací smlouvy dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1501/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 a 
ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a 
ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

8 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:19.09.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1502/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Obchodní akademie, odborná škola a praktická 

škola Olgy Havlové, Janské Lázně o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 

Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně 
zápis oboru vzdělání 69-54-E/01 Provozní služby (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 25 žáků a v 1. ročníku 10 žáků  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy 
Havlové, Janské Lázně o přijatém usnesení a zajistit veškeré další náležitosti v 
souladu se školským zákonem 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1503/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 

promenáda 268 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 
 a) I.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků 
 b) II.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků 
 2. žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáků 

 3. žádost Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 
740 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3. A oboru vzdělání 75-
31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Jánské Lázně, Horní promenáda 268 
ve třídách:  



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

9 

 a) I.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků pro 
školní roky 2018/2019 - 2028/2029 

 b) II.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků pro 
školní roky 2018/2019 - 2028/2029 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 1. E oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 
2021/2022 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 ve 
třídě 3. A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 
žáků pro školní roky 2018/2019 - 2019/2020. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1504/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídách: 

  a) 1. A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 

  b) 3. A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 

 2. žádost Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídách: 

  a) 1. SC oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 31 žáků 

  b) 1. VS  oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost na 31 žáků 

  c) 3. BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 

 3. žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě E4 oboru 
vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 32 žáků 

 4. žádost Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídě 4. C oboru vzdělání 75-41-K/61  Gymnázium na 31 žáků 

 5. žádost Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve víceoborové třídě 1. FR oborů vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec-farmář a 26-52-
H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 32 žáků 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

10 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   

 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve třídách: 

  a) 1. A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 
- 2021/2022 

  b) 3. A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 
- 2019/2020 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové ve třídách: 

  a) 1. SC oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 31 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2021/2022 

  b) 1. VS oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost na 31 žáků pro školní 
roky  2018/2019 - 2021/2022 

  c) 3. BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků pro školní roky  
2018/2019 - 2019/2020 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 ve třídě E4 oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 32 žáků pro školní rok 
2018/2019 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Lepařovo 
gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 4. C oboru vzdělání 75-41-K/61 Gymnázium  na 
31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

 5. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 
zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí ve víceoborové třídě 1. FR oborů vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec-
farmář a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje na 32 žáků pro školní 
roky 2018/2019 - 2020/2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 14.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1505/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky zanikajících organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem odvětví 

školství dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

11 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

nástupnických organizací o přijatém usnesení 
termín:17.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1506/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 paní Mgr. Dagmar Mackové s 

účinností od 1. 8. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru ředitelce příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1507/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Náchod o 

stanovisko zřizovatele k návrhu čestného názvu příspěvkové organizace dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním návrhu na udělení čestného názvu příspěvkové organizace Střední 

průmyslovou školou stavební a Obchodní akademií, Náchod ve znění: „Střední 
průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace“ na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku Střední 

průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Náchod o přijatém usnesení 
termín:28.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1508/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

12 

II.  s o u h l a s í  
  S přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1509/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu prací na návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 1. s předložením návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje k vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
10.09.2018 

 2. s návrhem rozhodnutí o námitkách a s návrhem vyhodnocení připomínek 
uplatněných k návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje  

 3. s návrhem usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje týkajícím se 
vydání opatření obecné povahy - Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje k 
vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 10.09.2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1510/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územně plánovací dokumentace "Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje" 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

13 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

týkající se zhotovení "Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje", kterým se stala obchodní společnost HaskoningDHV Czech Republic, spol. s 
r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO:45797170 s nabídkovou cenou 
978 000,-Kč bez DPH 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2019 - 2022 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 1 183 380,-Kč včetně 21%DPH týkající se 
zhotovení "Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu "Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 
termín:01.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1511/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGLFP3-17 

v rámci výzvy č. 30_17_007 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGLFP3-
17, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1512/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení panu XXXXXXXXXX, číslo projektu 17OPK02-0936, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

14 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1513/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu 

"Pískovcová skalní města v České republice" 
 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera do projektu „Skalní města“ a 

předložení projektové žádosti v rámci Dotačního titulu 3 - Marketingové aktivity 
na národní a nadregionální úrovni programu Národní program podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016-2020, vyhlašovaném Ministerstvem pro 
místní rozvoj, prostřednictvím vedoucího partnera projektu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu 

"Pískovcová skalní města v České republice" 
 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera do projektu „Skalní města“ a 

předložení projektové žádosti v rámci Dotačního titulu 3 - Marketingové aktivity 
na národní a nadregionální úrovni programu Národní program podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016-2020, vyhlašovaném Ministerstvem pro 
místní rozvoj, prostřednictvím vedoucího partnera projektu 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1514/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Návrh Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.1/084/0009716 z OPZ dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Do praxe bez bariér, reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716 a 

jeho spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu 
termín:30.06.2021 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

15 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu Do 

praxe bez bariér na rok 2020 ve výši kofinancování projektu 183 661,62 Kč 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
termín:30.06.2021 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III  
termín:30.06.2021 

 3. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu IV. 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1515/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Pískovcové sloupky 
 

 
USNESENÍ RK/23/1516/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Odstranění náletových dřevin a křovin v ZCHÚ PP Hřídelecká hůra, PP 
Pamětník, PP Svatá Anna, PP Na Plachtě 3, PP Homolka, PP Dubolka, PP Chyjická 
stráň a PP Zebín“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odstranění náletových dřevin a křovin v ZCHÚ PP Hřídelecká hůra, PP Pamětník, 
PP Svatá Anna, PP Na Plachtě 3, PP Homolka, PP Dubolka, PP Chyjická stráň a PP 
Zebín“, a to společnosti ÁLMA - Linné, s.r.o., IČO: 26021854, se sídlem Luční 174/3, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 178.500,00 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odstranění náletových dřevin a křovin v ZCHÚ PP Hřídelecká hůra, PP Pamětník, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

16 

PP Svatá Anna, PP Na Plachtě 3, PP Homolka, PP Dubolka, PP Chyjická stráň a PP 
Zebín“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.10.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.10.2018 
 

 
USNESENÍ RK/23/1517/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park – odborné ošetření dřevin“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 
3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park – odborné ošetření dřevin“, a to 
společnosti ÁLMA - Linné, s.r.o., IČO: 26021854, se sídlem Luční 174/3, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 64.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park – odborné ošetření dřevin“, dle bodu 
II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.10.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.10.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/23/1518/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Označení hranic zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, 
přírodní rezervace a evropsky významná lokalita na území Královéhradeckého 
kraje“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Označení hranic zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a evropsky významná lokalita na území Královéhradeckého kraje“, a to 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 
267.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Označení hranic zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a evropsky významná lokalita na území Královéhradeckého kraje“, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.10.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.10.2018 
 

 
USNESENÍ RK/23/1519/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hlušice o úpravu podmínek čerpání dotace na projekt „Kanalizace 

Hlušice – 2. etapa“ dle dotační smlouvy č. DS2017/02342 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace č. DS2017/02342, kterým se mění podmínky čerpání dotace na 
projekt „Kanalizace Hlušice – 2. etapa“ dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

18 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1520/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1521/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Poskytování 

služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a 
související služby a dodávky " pro období let 2019 – 2020, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: " Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky," a to společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO 601 93 336, se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, s nabídkovou cenou 31.435.329,60 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové dohody (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: „Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky,“ dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

19 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.09.2018 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.10.2018 
 

 
USNESENÍ RK/23/1522/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Poskytování 

služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a 
související služby a dodávky" pro období let 2019 – 2022, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: "Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky," a to společnosti O2 Czech Republic a.s., IČO 601 93 336, se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, s nabídkovou cenou 19.991.638,08 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové dohody (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.09.2018 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.10.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/23/1523/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. náklady a zdroje financování akce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy 

 2. vyjádření Královéhradeckého kraje k potřebnosti a efektivitě poskytovaných 
zdravotnických služeb na území kraje, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. náklady a zdroje financování akce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

 2. vyjádření Královéhradeckého kraje k potřebnosti a efektivitě poskytovaných 
zdravotnických služeb na území kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na financování a 
vyjádření KHK dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1524/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 12 351,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1031/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:14.09.2018 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

21 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1525/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 548 543,89 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství s 
názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1526/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
830 483,94 Kč vč. DPH za stavební práce (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví 
školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

22 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1527/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 070 658,90 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1528/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 311 983,58 Kč za stavební práce a za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:10.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/23/1529/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 
7,830.969,15 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a 
Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1530/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Červený Kostelec k veřejné zakázce na 

stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Červený Kostelec 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1531/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Trnov k veřejné zakázce na stavební práce „II/320 

Přepychy - Záhornice“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Trnov 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.10.2018 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/23/1532/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předloženého Dodatku č. 1 Smlouvy o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ uzavřené dne 
29.07.2014, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem této smlouvy jsou práva a 
povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. Stavba vyvolává 
mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména změnu 
stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/16 Nová Paka pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013 
ve znění příloh důvodové zprávy tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konaného dne 10.09.2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1533/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 
28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 
28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/23/1534/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové 
– stavební práce“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“ ve znění dle příloh důvodové 
zprávy; 

 3. předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s názvem „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“ ve výši 197 605 226,- Kč bez 
DPH. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) Mgr. Martina Berdychová 
2) Mgr. Václav Řehoř 
3) Ing. Václav Nýč 
4) Ing. Roman Kosař 
5) Bc. Andrea Černá 
6) Ing. Milan Smolík 
7) Ing. Jana Štěrbová 
Náhradníci členů komise: 
1) RSDr. Ing. Otakar Ruml  
2) Jaroslav Zámečník, DiS. 
3) Mgr. Kateřina Churtajeva 
4) Ing. Eduard Trumm. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi,  

vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/23/1535/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce ,,III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka 
Piletice) – část I. a II.“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce ,,III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka Piletice) – část I. a II.“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce ,,III/2997 Josefov – 
Hradec Králové (odbočka Piletice) – část I. a II.“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868  
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080 
VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
274 76 049  
TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37/32, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 474 55 292 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČO: 252 
92 161 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, Ing. 
Martin Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:28.02.2019 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

27 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1536/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS) stavební akce „III/29928 Dvůr Králové nad Labem - Vítězná“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + 
DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavební akce 
„III/29928 Dvůr Králové nad Labem - Vítězná“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace pro 
vydání společného povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS) stavební akce „III/29928 Dvůr Králové nad Labem - 
Vítězná“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
XXXXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914 
MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto – Vysoké Mýto – Město, Försterova 175, PSČ 
566 01, IČO 274 87 938 
M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 482 
66 230 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák, Ing. Ctirad Pokorný 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Ctirad Pokorný 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jan Haas, Ing. Jiří 
Brandejs 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

28 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:28.02.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1537/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení II“ a vyhlášení veřejné zakázky formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení III“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Videokonferenční zařízení II“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení III“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných, zakázek ve znění pozdějších 
předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Videokonferenční zařízení III“ ve znění dle příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a 
školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Videokonferenční zařízení III“ 
termín:31.01.2019 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

29 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Bc. Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1538/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - 
ZD/17/430“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění ("zákon"), o vyloučení účastníka PS-STAV Náchod s.r.o., na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČ: 28858531, nabídková cena 13 899 146,47 Kč bez DPH, 
jelikož údaje nebo doklady, jejichž objasnění nebo doplnění bylo zadavatelem požadováno 
podle § 46 zákona, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2018  

   

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

30 

 
USNESENÍ RK/23/1539/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění,  

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice 

Jičín“ podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
účinném znění, neboť jedinému účastníkovi zanikla, po uplynutí lhůty pro podání 
námitek proti vyloučení, účast v zadávacím řízení, a zadavatel tak nemá žádného 
účastníka v zadávacím řízení, 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2018 
 

 
USNESENÍ RK/23/1540/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „ZD/17/415_Výstavba 

rozvodu medicinálních plynů, na p.č.st.1638 a p.č.st. 1639 v katastrálním území Dvůr 
Králové nad Labem“, 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je ASTEX, spol. s r. o., IČO 00559806, 

Horova 1859/42, Žabovřesky, 616 00 Brno, s nabídkovou cenou 2 651 100,06 Kč bez 
DPH, který splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „ZD/17/415_Výstavba rozvodu medicinálních 

plynů, na p.č.st.1638 a p.č.st. 1639 v katastrálním území Dvůr Králové nad 
Labem“, zadávané jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení, 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/23/1541/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: Modernizace AV techniky sídla Královéhradeckého kraje 2018 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AV MEDIA, a.s., Pražská 
1335/63, 102 00 Praha 10, IČ 48108375, s nabídkovou cenou 5 972 974,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

Modernizace AV techniky sídla Královéhradeckého kraje 2018 
 2. Smlouvu o koupi a technické podpoře s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1542/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu JUDr. Bc. Lukáši Korychovi dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:04.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1543/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3253 
p. p. č. 392/6 o výměře 53 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

32 

v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  2.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

  

 
USNESENÍ RK/23/1544/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3253 
p. p. č. 392/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  1.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

33 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1545/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33, celková výměra 135 m2 
p. p. č. 386/6 o výměře133 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 386/8 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  6.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

34 

USNESENÍ RK/23/1546/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33, celková výměra 55 m2 
p. p. č. 386/7 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 387/14 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  2.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1547/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32 433 
p. p. č. 387/13 o výměře 25 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Světí 
Kupní cena:  1.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

35 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1548/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1311/2017 ze dne 21.08.2017 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/7/485/2017 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1549/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 33116, II/280 Libáň – Dětenice – Osenice – Rokytňany – hranice okresu 
JC/MB, 1. etapa, v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín 
Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 

Pozemek: celková výměra pozemku dle trvalého záboru85 m2 
p. p. č. 1035/16 – ostatní plocha - silnice - trvalý zábor 85 m2, v k. ú. Dolní Rokytňany 
a obci Rokytňany 
Na pozemkové parcele vázne zástavní právo smluvní podle obč. z. ze dne 20.11.2013 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

36 

Kupní cena záboru:25.500 Kč (tj. 300 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 6955 -
055/2018 v čase a místě obvyklé činí 100 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1550/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledky z jednání se starostou městyse Častolovice o odstranění rozporu dodatku č. 

3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu provést stavbu ze 
dne 3. 11. 2016, mezi Městysem Častolovice a Královéhradeckým krajem 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016, mezi Městysem Častolovice a 
Královéhradeckým krajem z důvodu nesplnění podmínek pro uzavření kupní smlouvy 
na převod pozemků určených pro výstavbu v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice" 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

III.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v případě odsouhlasení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje návrh na uzavření dodatku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1551/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku p.č. 2073 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v poptávkovém 

řízení 
- pozemek p.č. 2073 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 2 444 m2  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Cena nemovitosti:1.202.200,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:28.09.2018 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

37 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1552/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
- část p.p.č. 934/3 ostatní plocha - jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4022-
200/2015 označená jako st.p.č. 4405 zast. plocha o výměře 4 m2, v k.ú. a obci Jičín 
Vlastník: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1553/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p.p.č. 891/1 dle GP č. 121-230/2017 označena jako p.p.č. 891/5 o výměře 9 m2

ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 891/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 35 pro k. ú. Studenec u Trutnova a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Pozemek: 
část p.p.č. 891/1 dle GP č. 121-230/2017 označena jako p.p.č. 891/5 o výměře 9 m2

ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 891/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 35 pro k. ú. Studenec u Trutnova a obec Trutnov 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

38 

- na p.p.č. 891/5 bude zřízeno věcné břemeno služebnosti bezúplatně na dobu 
neurčitou dle důvodové zprávy pro Královéhradecký kraj jako oprávněného 
Kupní cena: 4.970 Kč (tj. cca 552 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělený pozemek v k. ú. Studenec u Trutnova 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1554/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/862/2018 ze dne 14.05.2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/14/1053/2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1555/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou chodníku v obci podél silnice II/304 
část p.p.č. 425/1, která je dle GP č. 530/431/2016 označena jako p.p.č. 425/12 o 
výměře 168 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 425/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 538 pro k. ú. Malá Skalice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

39 

Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemek: pod stavbou chodníku v obci podél silnice II/304 
část p.p.č. 425/1, která je dle GP č. 530/431/2016 označena jako p.p.č. 425/12 o 
výměře 168 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 425/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 538 pro k. ú. Malá Skalice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1556/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/11 o 
výměře 131 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/12 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/13 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Údrnice 
- část p.p.č. 596/2, která je dle GP č. 72-651/2017 označena jako p.p.č. 596/3 o 
výměře 1560 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Údrnická Lhota a obci Údrnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 596/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 25 pro k. ú. Údrnická Lhota 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

40 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Pozemky: pod stavbou chodníků – výměra celkem 1707 m2 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/11 o 
výměře 131 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/12 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3, která je dle GP č. 169-650/2017 označena jako p.p.č. 549/13 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Údrnice 
- část p.p.č. 596/2, která je dle GP č. 72-651/2017 označena jako p.p.č. 596/3 o 
výměře 1560 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Údrnická Lhota a obci Údrnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 596/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 25 pro k. ú. Údrnická Lhota 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1557/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Broumov, s umístěním antény a kabelu na budovu nemocnice v Broumově dle 
předloženého návrhu za následujících podmínek: 
- nemocniční budova nebude poškozena,  
- po ukončení internetových služeb od místního podnikatele nebo ukončení 
podnájemního vztahu v prostorech nemocnice v Broumově Královéhradecká lékárna 
a.s. na vlastní náklady anténu a kabel odstraní a budovu uvede do původního stavu. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 308/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp. 9, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

41 

Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a 
obec Broumov, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním antény dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1558/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s realizaci 

projektu „Sdílená učebna informatiky a robotiky“ v rámci 8. výzvy MAS 
Královédvorsko – IROP – Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání II., vybudování 
odborné učebny informatiky a robotiky v prostorách Střední školy informatiky a 
služeb Dvůr Králové nad Labem, budově na nábřeží J. Wolkera č. p. 132 na st. p. č. 
348/1 v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem a k uzavření smlouvy o dlouhodobé 
výpůjčce mezi Střední školou informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem a Městem 
Dvůr Králové nad Labem 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1559/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s napojením 

školní budovy č. p. 1135 Na Hradčanech, Nové Město nad Metují na nově budovanou 
městskou kanalizaci na p. p. č. 961 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
Město Nové Město nad Metují 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

42 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1560/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  darováním fragmentu mostu plk. Šrámka ve Svinarech za podmínek popsaných v 

důvodové zprávě tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1561/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav sporu o náhradu škody ve výši 353 540 Kč s příslušenstvím, sestávající 

se z majetkové škody ve výši 153 540 Kč a imateriální újmy vyčíslené v částce 
200 000 Kč, vzniklé opakovaným zatopením rodinného domu čp. 6, stavba je součástí 
pozemku st. p. č. 8, ve vlastnictví žalobkyně srážkovou vodou ze sousedního 
pozemku p. č. 315/1 v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary s tělesem 
komunikace III. třídy s označením III/3259 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.  
Žalobkyně: 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 
Žalovaní: 
1) Obec Všestary, IČO: 00269760, se sídlem Všestary 35, 503 12 Všestary 
2) Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 70947996, se sídlem Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové 
3) Královéhradecký kraj 
Řízení: 
u Okresního soudu v Hradci Králové pod čj. 13 C 331/2015 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem smírného řešení sporu za podmínek dle důvodové zprávy k tomuto 

usnesení. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

43 

USNESENÍ RK/23/1562/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Martina Červíčka na funkci člena Komise Rady Královéhradeckého 

kraje pro lidská práva 
 

 
USNESENÍ RK/23/1563/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Bc. Petra Náhlovského, 
vedoucího odboru kancelář hejtmana, Bc. Marie Dufkové, odbor kancelář hejtmana, 
Mgr. Michala Frička, odbor kancelář hejtmana, ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího 
odboru dopravy a silničního hospodářství a Břetislava Popelky, řidiče odbor Kancelář 
hejtmana do Polska, Jelení Hora, zámek Wojanow dne 12. 09. 2018, která se uskuteční 
z důvodu účasti na konferenci „15 let společně“. 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Milana Sommera, předsedy Výboru finančního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Michala Szalacsiho, odbor kancelář ředitele 
na Zakarpatskou Ukrajinu v termínu 15. – 18. 09. 2018, která se uskuteční za účelem 
návštěvy partnerského regionu. Cílem této cesty je jednání se zástupci samosprávy o 
další spolupráci, účast na oslavách města Ťačiv a předání humanitárních darů včetně 
sanitního vozu. 

 

 
USNESENÍ RK/23/1564/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Smlouvě o centralizovaném zadávání produktů Microsoft s 

Ministerstvem vnitra České republiky dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou - Ministerstvem 

vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou Ministerstvem 
vnitra  
termín:31.10.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

44 

USNESENÍ RK/23/1565/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2019. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 
Královéhradeckého kraje pro rok 2019 v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 
odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1. 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a.s., IČ: 60112590, se 
sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Josef Dvořák - člen 
Ing. Milan Sommer- člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 
Petra Molitorová - náhradník 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2019. 
  termín: 31.12.2018  

   

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1566/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.10.2018 a návrh na zvýšení objemu finančních prostředků 
kapitoly 19 od 01.10.2018 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

45 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu v pracovním poměru od 01.10.2018 a s návrhem na zvýšení objemu finančních 
prostředků kapitoly 19 od 01.10.2018 

III. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.10.2018 v počtu 436 (430 + 6) a nad tento počet 
umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících 
pracovní poměry na dobu určitou 

 2. zvýšený objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje 
zařazených do krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v 
době nemoci od 01.10.2018 o 426 761,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
termín:30.09.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit navýšení rozpočtu kapitoly 19 na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1567/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    naplnění Dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 

Královéhradeckým krajem, konkrétně článku II. odst. 1. , t.j. finanční kompenzace za 
technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

  s naplněním Dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 
Královéhradeckým krajem, konkrétně článku II. odst. 1. , t.j. realizovat finanční 
kompenzace za technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH, která činí u: 

  a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. (v nemocnici Náchod, v nemocnici Broumov, v 
nemocnici Nové Město nad Metují a v nemocnici Jaroměř) ve výši 15.043.291,85 
Kč bez DPH, DPH 3.159.091,29 Kč  a  celkem 18.202.383,14 Kč, 

  b) Oblastní nemocnice Náchod a.s. (v nemocnici Rychnov nad Kněžnou) ve výši 
6.863.523,06 Kč, DPH 1.441.339,84 Kč a celkem 8.304.862,90 Kč, 

  c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. (v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový Bydžov) ve výši 
6.099.928,00 Kč, DPH 1.280.984,88 Kč a celkem 7.380.912,88 Kč, 

  d) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. (v nemocnici Trutnov) ve výši 2.436.187,01 Kč, 
DPH 511.599,27 a celkem 2.947.786,28 Kč, 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

46 

  e) Městské nemocnice, a.s. (v nemocnici Dvůr Králové nad Labem) v e výši 
1.254.605,83 Kč, DPH 263.467,22 Kč a celkem 1.518.073,05 Kč. 

  f) � Současně se zvýšením daňových příjmů kraje o částku ve výši 
6.656.482,50 Kč na úhradu DPH za současného zvýšení o stejný 
objem kapitálových výdajů kapitoly 12  správa majetku kraje dle 
důvodové zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á   

  Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr.Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 
Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na naplnění Dohod o ukončené ukončení nájemních smluv mezi 
krajskými nemocnicemi a Královéhradeckým krajem, konkrétně článku II. odst. 1. , t. j. 
finanční kompenzace za technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH dle bodu II. 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1568/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat část pozemku st. 78/1 v k.ú. a obci Stěžery 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stěžery dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/23/1569/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace Zásobníku investičních akcí 2018 - 2023 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Zásobník investičních akcí 2018 - 2023 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.12.2023  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1570/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Dobruška o poskytnutí dotace na individuální účel 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.09. 2017 
 

47 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2 mil. Kč pro město Dobruška na 
novostavbu sportovní haly 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený 
ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 


